Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 773/2016

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do Sr. José Nogueira de
Sá, ocorrido recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais
desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. José
Nogueira de Sá, no último dia 21 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos

seus familiares, encaminhando cópia do presente à Rua Mossoró, nº 501, no
bairro Planalto do Sol.

Justificativa:

Sr. José Nogueira de Sá era natural de Pernambuco, cidade de
Belém, onde conheceu Maria José Torres de Sá, com quem se casou em
agosto de 1952. Logo em seguida, mudou-se para General Salgado (SP) e,
futuramente, passando a trabalhar na estrada de ferro (FEPASA), precisou
mudar-se com a família para a cidade de Urania (SP), tendo como referencia a
estação de Ferro Pimenta Bueno.

Depois que se aposentou, voltou para sua terra de origem para

cuidar do pai enfermo, retornando para Santa Bárbara d’Oeste em 1993.
Professava sua fé na religião católica e tinha como hobby principal o convívio
com os aposentados na praça em frente à igreja matriz de paróquia Imaculada
Conceição, no bairro Cidade Nova.

Tinha 86 anos e, além da viúva, deixou os filhos Maria Aparecida,

Rivaldo (in memoriam), Antônio, Luis Carlos, Aureni, Alessandro Rogerio e Ana
Claudia; os netos Valéria, Patricia, Ana Carolina, Luiz Henrique, Camila,
Elizandra, Larissa, Beatriz, Daniela, Sophia, Eduardo, Julia, Ana Clara e Gael e
dois bisnetos: Piétro e Isadora.

Benquisto por todos os familiares e amigos, seu passamento

causou grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser
cultuada por todos que em vida o amaram.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor,

para lhes dar força e consolo.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de maio de 2.016.

 Antonio Pereira
-vereador-